Ad primū dicendū ad maiorē q̄ licet illd̄
qd̄ nullo modo est volūtariū nō sit peccatū
p̄sonale illi⁹ respectu cui⁹ est nō volūtariū. ex
h̄ tamē non sequit̄ quin possit esse peccatū na
turale. modo peccatū origināle est peccatū na
turale. igit̄ nihil hic cōcludit̄ de peccato origi
nali. Enā aliquo modo peccatū origināle po
test dici peccatū voluntariū. vt patebit in se
quētī articulo. Ad secundū dicendū q̄ po
sido q̄ filius quo ad ea que p̄ueniūt sibi s̄m se
p̄siderato nō potest iniquitatē patris. tñ qn/
tū ad ea q̄ ad ipm deriuant̄ mediāte patre de
iure patris filij p̄pter iniquitatē patris. Si ei
pater p̄pter suā iniquitatē priuat̄ aliquo iure
hereditario aut feodali qd̄ ad filios median
te patre debebat deriuari. priuato patre om̄es
filij de iure sunt priuati. Sic quia adā ratio
ne sui delicti perdidit origināle iusticiāz. quā
sic a deo accepit q̄ per ipm talis iusticia in po
steros debebat trāsfundi. ideo de iure om̄s po
steri ea sunt priuati. Et qz peccatū origināle
ND

4
5
Dpio Ju
ham.
1

2
3
4

Cōtra opi
nionē.

Solutio.
Ad. 1.

Ad. 2.

distinctione tripartita.
Superbus.
P̄f. Nā p̄i mo mouet r soluit duplicē dubitatōez. Secundo p̄dictoz facit recapitulatōez. Tercio obijc̄t p̄tra q̄dā dicta r soluit obiectōez. Secunda ibi. Jā oñsum est. Tercia ibi. Sz ad hoc opponit. Circa has distinctōes que ro hanc questionē.
Articulus primus.
Prima cōclusio.

Ad. 3. nō est aliud q̄s carentia originalis iusticie cū debito habēdi eā. ideo omēs posteri s̄m leges cōmunē qui seminaliter descendūt de adā na scunt cū peccato originali. Ad terciū nego p̄sequentia. Ad p̄bationē dico q̄ licet in car/ ne nō sit peccatū formaliter. est tamē i ea vir/ tualiter. caro em̄ illa infecta ⁊ polluta ex imū/ do semine cū libidine p̄cepta est illi. ⁊ dicitis q̄ sic inficit animā que sibi infundit. q̄ vires lenstine in partibz illi. carnis fundate n̄ obe diunt plene superioribz viribz ipsi. aie. ⁊ p̄ cō sequēs est tbi exclusio originalis iusticie. rōe cui⁹ vires inferiores plene ⁊ p̄fecte obediebāt superioribz. ⁊ p̄ oppositū in tali anima erit ori/ ginalis macula.

Ad. 4. Ad quartū dicenduz q̄ quāuis ex his que insunt alicui a natiuitate ipenō sit increpand⁹ vt in se cōsiderat⁹. tamē vt cōsiderat⁹ in ordine ad iniquū patrē p̄pter cui⁹ reuerita iste paup natus est ⁊ hereditate priuati⁹ est. ipse bene est increpand⁹. Quan tum ad secundā inquisitionē ist⁹ articuli ego ponā duplicē cōclusionē. Prima est q̄ pec catū originale nō est p̄ se causa nostraz sensi/ biliū penalitātū. Quia illi⁹ peccatū nō est p̄ se causa qd̄ inest nobis a natura. s̄ corrupti et pati inest nobis a natura. Maior patz. Mi nozem p̄bo. qz omē compositū ex p̄trarijs pro pter actionē vni⁹ sive partis in alterā est passi bile ⁊ corruptibile. s̄ homo est cōpositus ex p̄trarijs.

Secda in/ q̄sio hui⁹ articuli. Prima cō clusio.

1. P̄. si peccatū esset per se causa de/ structionis naturalū ipsi⁹ peccatis. tunc na/ turalia maloz angeloz fuissent destructa. cō sequēs est falsuz. quia s̄m dyonisiū. iij. d. di. no. naturalia in demonibz māserunt integra. p̄sequentia patet. quia nō min⁹ peccauit demō q̄s homo. Secūdo dico q̄ originale pecca tum est causa per accidēs p̄dictaz penalitātū Quia causa remouēs p̄hibens est causa p̄ ac cidēs. peccatū originale sicut ⁊ est causa remo uens p̄hibēs mortē ⁊ penalitātē nostrā. Ma ior patet. Probo minorē. qz per peccatū p̄mi homis priuati sum⁹ originali iusticia. q̄ oia nostra interiora quantū ad corp⁹ ⁊ quantuz ad animā sua virtute p̄fecte adequabat. Eie cti insup sum⁹ a paradiso. ⁊ priuati sum⁹ elu ligni vite cui⁹ virtute omē in nobis repditū fuisset p̄fecte ⁊ que pure restauratū. ergo ⁊c.

Contra se cundā cō/ clusionem Sed p̄tra istud vident esse sanctorz auto ritates. Dicit ei apostol⁹ ad Ro. vi. Sti pendia peccati mortis. Et ad Ro. viij. Corp⁹ mortuu est p̄pter peccatū. Et gen. ij. dicit do min⁹ p̄mis parentibz. Quacūqz hora come deritis de ligno hoc mortē moriemini. Et au

gustinus in multis locis puta. cūq. de trini. ⁊ xv. de ciui. dei. Et cōtra eplam fundamēti ait. q̄ hmōi defect⁹ veniūt de damnatōne peccati Et Jsidor⁹ de summo bono ait. Si homo n̄ peccasset. nec aqua eū submergeret. nec cū ig/ nis cōburerz. nec aliq̄ hmōi puenirēt. S̄ bene cōsideratis p̄dictis tunc nec autoritates iste nec ceterē cōsimiles ipis repugnāt. quiste autoritates nō plus cōcludūt nisi q̄ peccatuz p̄mi homis est causa mort⁹ ⁊ pene. Si aut̄ ex hoc infer⁹ sit causa p̄ se ipius mortis. tūc p̄ceditur a pluribz causis veritatis ad vnaz. quia potest esse causa remouēs p̄hibens sicut p̄dixi. Chriſt⁹ em̄ nō habuit originale pecca tum. ⁊ tamen naturaliter fuit corruptibilis. Qd̄ autē Jsidor⁹ ait. aqua non submergeret nec ignis cōbureret. si homo nō peccasset ⁊c. sic intelligendū est q̄ hoc egisset originale iu sticia. q̄ per aliū violētē nunq̄ aliq̄s homo fuisset pietus ad ignē vel aquā. vel in aliuz locū nociū. ⁊ hoc egisset hominis clara intel ligentia ⁊ natural⁹ prudētia q̄ seipm nunq̄ p̄ cipitasset. Posito tamē casu p̄ possibile v̄ in possibile q̄ homo in statu innocētie in ignem fuisset pietus naturaliter loquēdo nō min⁹ potuisset cōburi q̄si modo aliq̄s homo in ig nem p̄iceret. Nā si talis homo innocēs non fuisset cōbustus. hoc nō cōpetisset sibi p̄ na turā. s̄ p̄ aliqd̄ supnaturalē donū dei.

Solutio

Quantū ad secūdū

articulū dico q̄ peccatū originale p̄pue loqu do potest dici culpa. aliter tamē in ipo adam ⁊ aliter in ceteris hominibz. Nam in adaz p̄ prie fuit culpa personalis. quia p̄sonali suo actu ⁊ p̄pria voluntate fuit perpetratū. sed in alijs suis posteris fuit ⁊ est culpa naturalis. eo q̄ natura per adā in posteros trāsfundēda in ipo adam culpabilis effecta cū hmōi cul pa ad posteros deruet. Quantū em̄ ad istud peccatū est qd̄ modo modus opposit⁹ i adā ⁊ in nobis. Nā quia adā actu p̄prio ⁊ sua vo luntate peccauit. ideo primo fuit infecta p̄so na. ⁊ per infectionē p̄sone fuit infecta natu ra. s̄ in nobis primo est infecta natura ab in/fecta p̄sone ipsi⁹ a de per seminale p̄pagatō nem trāsfusa. ⁊ per p̄sequēs persona cuuili/ bet nostrū in tali natura infecta ⁊ struta dici tur esse culpabilis ⁊ maculata. Sed op/ positū istius asserit quedā opinio dicens q̄ macula originalis in nobis nō est culpa. sed est reatus pene quē ex peccato p̄mi hominis

Articulus secundus.

Opio cō/ traria.

Dist.

1. hōmō nō est agens p̄ se...
2. hōmō nō est agens p̄ se...
3. hōmō nō est agens p̄ se...
4. hōmō nō est agens p̄ se...
5. hōmō nō est agens p̄ se...
6. hōmō nō est agens p̄ se...
7. hōmō nō est agens p̄ se...
8. hōmō nō est agens p̄ se...
9. hōmō nō est agens p̄ se...
10. hōmō nō est agens p̄ se...
11. hōmō nō est agens p̄ se...
12. hōmō nō est agens p̄ se...
13. hōmō nō est agens p̄ se...
14. hōmō nō est agens p̄ se...
15. hōmō nō est agens p̄ se...
16. hōmō nō est agens p̄ se...
17. hōmō nō est agens p̄ se...
18. hōmō nō est agens p̄ se...
19. hōmō nō est agens p̄ se...
20. hōmō nō est agens p̄ se...
21. hōmō nō est agens p̄ se...
22. hōmō nō est agens p̄ se...
23. hōmō nō est agens p̄ se...
24. hōmō nō est agens p̄ se...
25. hōmō nō est agens p̄ se...
26. hōmō nō est agens p̄ se...
27. hōmō nō est agens p̄ se...
28. hōmō nō est agens p̄ se...
29. hōmō nō est agens p̄ se...
30. hōmō nō est agens p̄ se...
31. hōmō nō est agens p̄ se...
32. hōmō nō est agens p̄ se...
33. hōmō nō est agens p̄ se...
34. hōmō nō est agens p̄ se...
35. hōmō nō est agens p̄ se...
36. hōmō nō est agens p̄ se...
37. hōmō nō est agens p̄ se...
38. hōmō nō est agens p̄ se...
39. hōmō nō est agens p̄ se...
40. hōmō nō est agens p̄ se...
41. hōmō nō est agens p̄ se...
42. hōmō nō est agens p̄ se...
43. hōmō nō est agens p̄ se...
44. hōmō nō est agens p̄ se...
45. hōmō nō est agens p̄ se...
46. hōmō nō est agens p̄ se...
47. hōmō nō est agens p̄ se...
48. hōmō nō est agens p̄ se...
49. hōmō nō est agens p̄ se...
50. hōmō nō est agens p̄ se...

- 1 Incurrim? quia fm augustinu primo de libe/ro arbitrio. culpa est malu qd facim? sed pe/na est malu qd patimur. Respectu autē carē/tie originalis iusticie nō habemus nos acti/ue sz passive. ergo ꝛc. P. idē peccatū qd sit it actuale in primo homie est originale in no/bis. sed peccatū actuale primi hominis nō po/tuit traduci in nos quantū ad actū i quo for/maliter est ratio culpe. sz solū quantū ad rea/tū. ergo ꝛc. P. defect? alicui uenēs cōtra suā voluntatē nō habet rationē culpe. quāuis aliquo modo possit dici peccatū. quia cōsue/uimus dicere qd in monstruosis generatōni/bus ipa natura peccant. sed defect? originali ter trāsfusus adiacet nobis cōtra oēm nostrā voluntatē. ergo ꝛc. P. defect? naturalis nī est culpabilis. ergo nlla culpa potest dici na/turalis. cui? oppositū ego posui in conclusio/pe dicta. Antecedens patet. quia naturale di/stinguit cōtra voluntariū sed voluntariū ne/cessario includitur in eo qd est culpabile.

Solutio. Sed ista opinio expsse videt esse extra mē/tem beati augustinu qui in libro de natura et gratia ait. Peccatū primi hominis nō solū ip/sum. sed oīem necut genus humanū. quia ex eo damnationē et culpam simul suscepimus.

- 2 Etia iste ratōnes nō min? sunt cōtra istā positionē qz cōtra nos. quia sicut culpa p sup/pont voluntariū. sic reatus quo iuste qs te/net obnoxius semp aliquo modo volūtariū p sup/pont. Ad primū igit dicendū qd nos oīes fecim? illud malū in adam. fm qd oim nōstrū natura in ipō fuit vnita cū hoc pecca/tum perpetravit. Ad secundū dicendū qd licet ex hoc qd peccatū ade nō potuit traduci i nos quo ad actū. bene arguat qd tale peccatus nō sit in nobis psonalis culpa. ex hoc tamen non habet quin possit dici naturalis culpa.

Ad. 3. Ad terciū dicendū qd sicut man? per quā cōmittit homicidiū in se cōsiderata nō ē cul/pabilis. eo qd motus suus nō fuit paise a se. sz ad impietū alterū. s. ipi? voluntatis. vt tamē est pars homis qui volūtarie cōmisit homi/cidium. sic vere dicit culpabilis et iusto in/dice punit et munit. sic quāuis quilibet sin/gularis homo in sepsonaliter cōsiderat? nō sit culpabilis. vt tamē naturā receipt ab eo qd eam deprauauit. et eā sua volūtate volūtarie maculauit. sic quilibet homo est aliquo mo/do volūtarie culpabilis. Ad quartū dicē/dum qd sicut habet? viciosus dupliciter dicit? volūtarius. vno modo eo qd volūtarie a ma/lā volūtate est introduct?.

Alio modo quia

ad malā voluntatē inclināt. sic peccatū origi/nale potest dici voluntariū. tum quia a ma/lā voluntate primi hominis est introductū. tum qz nos ad malā voluntatē inclināt. P. mediū sapit naturā extremoz. sz peccatū ori/ginale est quasi qdādam mediū inter actualē culpā ipi? ade a qua causat. et culpā nostram actualē quā causat. quoz extremoz vtrūqz ē voluntariū. ergo peccatū originale et habet ra/tionē culpe et volūtarij.

Quārtus ad terciū

articulū ponā duas conclusiones. Prima ē qd de lege cōmuni originale peccatū vniuersa liter trāsfundit in oīes homies qui semina/liter descendēt ab adā. Secūda est qd p i uilegio spēali ista macula nō tetigit virginez gloriofam. Conclusio prima patet autouta te apostoli. i. ad Choz. xv. vbi ait. Quoniaqz dem p hominē mors et p hominē resurrectio mortuoz. Et sicut in adā oīes moriunt. ita et i christo oīes viuificabunt. P. ad Ro. v. ait idē apostol? qd peccatū trāsijt in omnes.

P. augustin? sup iohanne sermone qto ait qd oīes ex illa radice uenit de qua cātat gemēs dauid. Ecce em in iniquitatibz conce/pus sum et in peccatis meis auit me mater mea. P. augustin? de fide ad perz. c. xiiij. ait. Firmissime tene et nullaten? dubites oim/nē hominē qui p cōcubitū viri et mulieris cō/cipitur cuz originali peccato nasci. impietati subditū. mortiqz subiectū. Et eodē capitulo ait augustin?. Erant? et nos aliquādo natu/ra filij ire sicut et ceteri. a qua ira null? liberat nisi p fidē mediatoris dei et hominū hominū ihelu xpi. P. rota natura humana fuit in/fecta in adam. ergo oīes qui humanā natu/ram naturaliter seu modo naturalī ab adam sumpserūt ipam infectā acceperūt quantū est de lege cōmuni. ssequētia patet. quia ipe non potuit naturā dare aliter qz ipe eam habuit.

Sicut em fonte totaliter infecto nō possunt aque mūde emanare. sic ꝛc. Sz extra istud potest multipliciter argui. Primo sic. Si peccatū primi parētis potest maculare. tunc puritas et sanctitas primoz parentū nos po/terit expurgare et sanctificare. Cōsequētia pa/tet. Nā cum bonū sit suiipsi? diffusiuū. boni/tas parentū nō erit minus efficax respectu p/ris qz malicia. que est quedā pūnatio cui nul/la cōperit actio. nisi ratōne boni in quo funda/tur. vt patet quarto de di. no. Luz igit multi

Dist. xxx. **Articulus tercius.** **Prima cōclusio.** **Secunda conclusio.**

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Cōtra cōclusionem

1

homines habeant sanctos parentes sequit qd si omnes nascant seu concipiant in originali peccato. P. illud qd respectu generatis est meritotiu gratie illud ipm genitu no potest inferere. Ita patet quia ad Roma. xi. dicit. Si radix sancta et rami. Et Matth. vij. No potest arbor bona malos fructus facere. Sz actus matrimonialis generatis cu sit no ratone libidinis. sed ratone pcreande plus est merito ruius gratie. quia alias matrimoniu no esset sacramentiu. nec talis actus esset sacramentalis. quoz oppositu patet in decretis et quarto sententia. P. nullus potest ab aliquo recipere qd non reperit in illo. quia sicut nihil dat qd non habet. sic etc. Sed in nullo homine baptisato sin ritu ecclesie remanet peccatu originale. ergo nullus qui nascit ab homine baptisato ex principio sue nativitatatis accipit peccatum originale P. corrupto inferiori no propter hoc corruptis superi fin totu suu ambituz. alias negative arguedo ab inferiori ad superi no comitteret fallacia consequentis. Sed natura humana ut in adam est suppositata est quodsdam singulare inferi respectu totius humane nature suppositata in omnibus hominibus ergo no sequit. natura humana in adam sicut corrupta. ergo in omnibus hominibus est corrupta. P. bonu penitente ipsi ade non p sicut omnibus hominibus. ergo nec malū culpe ade debuit nocere omnibus hominibus. quia etc no est pmo ad demnādū qz ad miferendū. P. aliqui homines no moventur morte corporali. igitur in tales no pervenit peccatu originale. consequentia patet. quia mors est pena peccati originalis. Juxta illud apostoli. p vnu hominē peccatū intrauit in mundū. et peccatū mortis Antecedēs pto tripliciter. Primo p apostolu qui ait. i. ad Thessa. iij. Nos qui vivum. qui residui sumus in adventu domini no preueniemus eos qui dormierunt. Secundo quia si des catholica ponit qd christus ventus est iudicare vivos et mortuos. Tercio quia magister adducit quarto libro sententiarum. dist. xliij. autoritate beati hieronimi. quidā in fine mundi no morientur. P. augustinus dicit in libro de baptisimo parvulorum. No plus nocuit transgressio primi peccatoris qz valuit incarnatio christi. sed incarnatio non valuit omnibus cum multi damnentur. ergo transgressio no nocuit omnibus. P. augustinus in libro de peccatoe iniquitatis ait Qd necessitate nature fit culpa caret sz quicquid causat ex semine in plebis et causatur ex necessitate nature. P. augustinus in

libro de nuptiis et concupiscentiis ait. Peccatu transmittit in prole no p p p g o sed libido. sz possibile est fieri generatione sine libidine. cu fm comunitate loquentes libido aut pertinet ad inordinatione sensualitatis. aut ad improbanda voluntate. que in sanctis patribus no videtur fuisse. cu de abraham dicit augustinus. qd celibatus Johannis no pfectur conjugio abrahe. P. ambrosius ait de Johanne baptista. qd nodu illi inerat spiritus vite. et ia inerat spiritus gratie. sed peccatu originale no potest homini inesse anteqz vivat. ergo videt qd Johannes baptista imunis fuerit ab hmoi peccato. Idem potest argui de hieremia. de quo ait dominus hieremie. i. c. P. vusqz te formare in utero matris etc. Et planu est qd dominus loquitur ibi de noticia approbationis. alias hoc dicitur no cauderet in singulare personu ipsi hieremie. cum vniuersali noticia deus omnes suas creaturas cognoscat etia anteqz fiat. Sz ista no concludunt. quia excepto filio virginis et virgine genitrice. de alijs omnibus hominibus condider tenet ab omnibus catholicis doctoribus qd concipiant in peccato originali. ergo etc. Ad primum igitur dicendu qd consequentia no tenet. Nam sicut adā accepit a domino originale iusticiā no solū ut in se erat particularis persona. sz etiam ut erat principiu ceteroz. sic perditam originali iusticiā no solū adam inficiebat in se tali carentia ut erat singularis persona. sed etia ut erat principiu omnium posteroz. Sz quilibet alius sanctus vel purus homo ita accipit a deo puritatem et sanctitatem ut est singularis persona qd tamē non accipit hmoi sanctitatem ut est principiu alterius persone. Et ideo sicut granū purgatum a palea. quia sic purgat ut tale suppositum qd non purgat ut est alteri granū principiu. ideo quāuis in se sit purgatum a palea. generat tamen aliud granū palea inuolutū. sic quia nostri parentes ppinquitate purgant in se personally qd tamē non purgant naturaliter. h est ut debent esse alteri naturale principiu. ideo quāuis sint puri et immaculati generant tamen prole inuolutā palea macule originali. Ad secundū dicendū ad maiorē qd ille actus no est absolute meritotus. sed solū ex sancta et sacramentali intentione generatis et ideo ut meritoius est pura ut est personalis no inficit ipsum genitu. potest tamen ex tali actu infectio causari in ipso genito ut est naturalis. et ut talis homo naturā generatiuā consequit a primo parente. Ad terciū patet p ea qd dicta sunt ad primum Ad quartū dicendū qd licet adā

...libro de nuptiis et concupiscentiis ait. Peccatu transmittit in prole no p p p g o sed libido. sz possibile est fieri generatione sine libidine. cu fm comunitate loquentes libido aut pertinet ad inordinatione sensualitatis. aut ad improbanda voluntate. que in sanctis patribus no videtur fuisse. cu de abraham dicit augustinus. qd celibatus Johannis no pfectur conjugio abrahe. P. ambrosius ait de Johanne baptista. qd nodu illi inerat spiritus vite. et ia inerat spiritus gratie. sed peccatu originale no potest homini inesse anteqz vivat. ergo videt qd Johannes baptista imunis fuerit ab hmoi peccato. Idem potest argui de hieremia. de quo ait dominus hieremie. i. c. P. vusqz te formare in utero matris etc. Et planu est qd dominus loquitur ibi de noticia approbationis. alias hoc dicitur no cauderet in singulare personu ipsi hieremie. cum vniuersali noticia deus omnes suas creaturas cognoscat etia anteqz fiat. Sz ista no concludunt. quia excepto filio virginis et virgine genitrice. de alijs omnibus hominibus condider tenet ab omnibus catholicis doctoribus qd concipiant in peccato originali. ergo etc. Ad primum igitur dicendu qd consequentia no tenet. Nam sicut adā accepit a domino originale iusticiā no solū ut in se erat particularis persona. sz etiam ut erat principiu ceteroz. sic perditam originali iusticiā no solū adam inficiebat in se tali carentia ut erat singularis persona. sed etia ut erat principiu omnium posteroz. Sz quilibet alius sanctus vel purus homo ita accipit a deo puritatem et sanctitatem ut est singularis persona qd tamē non accipit hmoi sanctitatem ut est principiu alterius persone. Et ideo sicut granū purgatum a palea. quia sic purgat ut tale suppositum qd non purgat ut est alteri granū principiu. ideo quāuis in se sit purgatum a palea. generat tamen aliud granū palea inuolutū. sic quia nostri parentes ppinquitate purgant in se personally qd tamē non purgant naturaliter. h est ut debent esse alteri naturale principiu. ideo quāuis sint puri et immaculati generant tamen prole inuolutā palea macule originali. Ad secundū dicendū ad maiorē qd ille actus no est absolute meritotus. sed solū ex sancta et sacramentali intentione generatis et ideo ut meritoius est pura ut est personalis no inficit ipsum genitu. potest tamen ex tali actu infectio causari in ipso genito ut est naturalis. et ut talis homo naturā generatiuā consequit a primo parente. Ad terciū patet p ea qd dicta sunt ad primum Ad quartū dicendū qd licet adā

vt in se consideratus fuerit vna singularis per/sona. 7 vt sic ad corruptione nature vt in ipo fuit singulariter suppositata no oporteret natura singulari 7 omnium hominum esse vl fuisse corrupta. tamē vt natura in adam fuit origi/nale 7 vniuersale principiu omnium hominum. sic ad corruptione nature in adam sequit corruptione in naturis ceteroz. vt sic em natura in adam habet se ad modū superioris. in quolibet aut alio singulari homie ab ipo ppagato habet se ad modū inferioris.

Ad. 5

Ad quintuz dicens dū qd ipe adā bonū sue penitētie nō potuit i posteros trāsfundere. qz principiu talis boni fuit gratia ipi a deo psonaliter 7 vt puua teplone data. malū autē originalis culpe fuit in eo vt erat principiu ceteroz. sicut etiā eius oppositū. s. originalis iusticia sibi fuit data tanqz vniuersali 7 originali principio a quo trāsfunderet in posteros. quā quidē iusticiā cū perdidit. nō solū p se s; etiā p omnib; alijs eā perdidit. qz eo tenore quo eā recepit eodez tenore eā perdidit. 7 per se quē tali perditōe infecit humanā naturā. nō solū vt in se psonaliter fuit. sed vt in omnes alios originaliter trāsfundenda fuit.

Ad. 6

Ad sextū nego antecēdens. Ad pbationē dicendū qd vt recitat beatus augustinus. xx. d. ciiii. dei. c. xviiij. flāma ignis pueniet die iudicij. que tantuz ascendet quantū ascēderit aque diluuij. in qua flāma omnes qui tūc vinct sup terrā morient. attamē qz celeritate quasi imediate resurgēt. ideo loquit de eis scriptura ac si viui manerēt. Iste em etiā in alijs locis est modus loquēdi scripturę. Dixit em christus. Nō est mortua puella. 7 hoc p tanto. qz imediate voluit ipam suscitare. Propter hoc etiā ait phs. ij. phisicoz. qd modicū distat p nihilo reputat in intellectu.

Ad. 7

Ad dictū hieronimi dicēdū. qd hieronimus nō loquit ibi fm opinionē ppriaz. sed recitat dicta alioz. Ad septimū dicendū qd intentio augustinus est qd incarnatio verbi in h; plus pfiuit. qz eos qui obicē ex sua malavoluntate nō ponūt in altiori statu cōstituit. qz adā fuerit anteqz peccauit.

Ad. 8

Ad octauū patet ex superius dictis. ergo rē. Ad nonū dicēdum qd dato per impossibile vel possibile qd in actu generationis alicuius hominis nulla esset libido actualis. esset tū in eo libido 7 cōcupiscentia habitualis. qd est derelicta in eo ab ipo peccato originali. qd dicit fomes peccati. ratioe cur? generaret prole infectā peccato originali.

Ad. 9

Ad decimū dicendū. qd ambrosius ibi p spūm vite intelligit actū spiratōis 7 respiratōis. qui nō

cōuenit puero qd diu est in vtero materno. habet em puer qd diu est in matris vtero apertū vmbilicū pur dicit phisici. per cuius aperturā cor ei? sufficēter refrigerat quāuis nō habeat actū spirādi 7 respirādi. Et qz iohānes repletus fuit spiritu sancto adhuc ex vtero matris vt patz Luc. i. qd verisimiliter potest credi factum fuisse cū sex mēses habuit in vtero matris. quādo exultauit in vtero ad pscntiaz dei genitricis salutatis matrē iohānis. ideo bene potest dici qd ante habuit spūm gratie iohānes qz spiritū vite. id est actū spiratōis. qui sibi in vtero nō potuit cōpetere. Ad illud de hieremia dicēdū. qd ex hoc nō habet qd hieremie cōpeteret aliq; sanctitas ante sui formationem in vtero. qz qd nō est. illi nulla sanctitas inesse potest. sed solū habet qd cognouit ipm esse futurū bonū. Iohānes igit baptista ac etiā hieremias in originali peccato fuerūt. quāuis p sanctificationē spū sancti quē ambo credunt recepisse in matris sue vtero purgati fuerint anteqz extra vterū nascerēt. Secundo dico qd virgo gloriosa ex privilegio singulari sic fuit puera spū sancti gratia qd originali culpa nunqz exiit maculata. Hanc tamē cōclusionē cū sua pbatione 7 declaratōe ne nimis ad pscns teneā. differo vsq; ad tricesimā distinctionē terci; libri sententiarū. Ibi em pprie locū habet.